

ESCOLA :ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO LUIZ GONZAGA DA ROCHA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 03/2022

Data: 23/11/2022

Objeto: aquisição de material de consumo (Expediente, didático-pedagógico, esportivo) e permanente (equipamento)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				M.G.S. PEREIRA DE LUCENA		PAPELARIA MUNDO			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	TORNEIRA EM INOX PARA BANCADA DE PIA DE BANHEIRO	UNID.	10	80,00	800,00	-			
02	TORNEIRA EM INOX PARA BANCADA DE PIA DE COZINHA	UNID.	4	90,00	360,00	-			
03	TORNEIRA EM INOX PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	UNID.	18	80,00	1.440,00	-			
04	GARFOS EM INOX, PARA USO ESCOLAR	DUZI A	6	25,00	150,00	30,00	180,00		
05	COLAERES EM INOX, PARA OS ALUNOS MERENDAR	DUZI A	4	24,00	96,00	30,00	120,00		
06	COPOS EM VIDRO RESISTENTE PARA USO ESCOLAR.	UNID.	150	6,20	930,00	6,00	900,00		
07	PRATOS EM VIDRO, SIMILAR DURALEX.	UNID.	154	7,50	1.125,00	8,00	1.232,00		
08	COPO DESCARTÁVEL 180 ML. CAXA COM 2.500 UNIDADES.	CX.	2	102,00	204,00	150,00	300,00		
09	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO TAMANHO 75 X 75 CM.	UNID.	36	9,50	342,00	18,00	648,00		
10	LUVAS PARA USO DOMÉSTICO EM LATEX, CAIXA COM 100	CX.	4	120,00	480,00	-			

	UNIDADES.								
11	TOUCA DESCARTAVEL PARA USO NA COZINHA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	4	30,00	120,00	-			
12	SABÃO EM PÓ, SIMILAR SO OMO . CAIXA COM 12 KG.	UNID.	8	160,00	1.280,00	-			
13	CLORO ATIVO LIMPEZA PESADA CAIXA COM 20 LITROS.	CX.	3	150,00	450,00	-			
14	AGUA SANITÁRIA, SIMILAR AO ALPES CAIXA COM 12 LITROS.	CX.	8	52,00	416,00	45,00	360,00		
15	DETERGENTE, SIMILAR AO ALPES, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	CX.	5	70,00	350,00	85,00	425,00		
16	DESINFETANTE, SIMILAR AO ALPES, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	CX.	5	62,00	310,00	84,00	420,00		
17	VASOURA DE PIAÇAVA COM CABO.	UNID.	24	16,00	384,00	-			
18	LAMPADAS FLUORESCENTE COMPACTA LED. (BOCAL).	UNID.	100	29,00	2.900,00	-			
19	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE MINIMA 10 LITROS.	UNID.	1	160,00	160,00	-			
20	CAIXA TERMICA CAPACIDADE 500 LITROS, COM ISOLAMENTO PU, PARA USO NA COZINHA.	UNID.	1	1.800,00	1.800,00	-			
21	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS.	CX.	20	298,00	5.960,00	400,00	8.000,00		
22	TNT, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.	ROLO	10	95,00	950,00	98,00	980,00		
23	COLA BRANCA PARA COLAR PAPEL E MADEIRA. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 60ML CADA.	CX.	16	20,00	320,00	23,00	368,00		
24	COLA ISOPOR FRASCO COM 90 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	16	54,00	864,00	96,00	1.536,00		
25	CARTOLINA, CORES VARIADAS.	UNID.	201	0,60	120,60	0,78	156,78		

26	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS.	UNID.	8	12,00	96,00	18,00	144,00		
27	TINTA EPSON UNIVERSAL EM LITRO, NAS CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO E PRETO.	LTs	10	45,00	450,00	-			
28	LAPIS DE COR COM 24 CORES, SIMILAR A FABER CASTEL.	CX.	48	22,00	1.056,00	40,00	1.920,00		
29	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	36	8,00	288,00	9,00	324,00		
30	CANETA ESFEROGRAFICA, NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	4	28,00	112,00	23,00	92,00		
31	EVA CORES VARIADAS COM GLITER.	UNID.	100	3,00	300,00	5,00	500,00		
32	EVA CORES VARIADAS.	UNID.	150	3,00	450,00	2,50	375,00		
33	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO/VIDRO, RECARREGAVEL, COM PONTA ROSQUEAVEL, CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES (PINCEIS).	CX.	16	46,00	736,00	35,00	560,00		
34	REFIL DE TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO/VIDRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	16	56,00	896,00	60,00	960,00		
35	PAPEL CASCA DE OVO. RESMA COM 50 UNIDADES.	RESMA	8	17,00	136,00	19,00	152,00		
36	FITA DUPLA FACE, 25 mm X 30M BPF 740.	UNID.	16	6,80	108,80	8,50	136,00		
37	PAPEL MICRONDULADO CORES E ESTAMPAS VARIADAS.	UNID.	100	4,00	400,00	33,50	3.350,00		
38	PINCEL MARCA TEXTO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	04	18,00	72,00	14,00	56,00		

39	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO CM15 COM TRIPÉ E MICROFONE, POTENCIA RM 5500 w, BLUETOOTH, USB BIVOLT AUTOMATICO - PRETA.	UNID.	01	2.900,00	2.900,00	-	-		
40	GRAMPEADOR PROFISSIONAL. (TIPO TAPECEIRO).	UNID.	01	70,00	70,00	45,00	45,00		
TOTAL									
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01 de 01/10/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.137/ 03/ 11/2022 de data classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> a empresa (M.G.S.PEREIRA LUCENA); os itens 1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,12,13,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,31, 34, 35,36,37 e 39. No valor de R\$ 27.596,40 (vinte e sete mil quinhentos e noventa e seis reais com quarenta centavos); a empresa (PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO). Os itens: 6,14,30,32,33,38 e 40. No valor de R\$ 2.388,00 (Dois mil trezentos e oitenta e oito reais);									
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias uteis						CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 03			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: Será de 60(sessenta) dias						CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 03			
FORMA DE PAGAMENTO: Cheque nominal						CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 03			